
 
 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

PORTARIA 115/2009/CAV 

 

 

DESIGNA AS MESAS ELEITORAIS RECEPTORAS 

PARA A ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES NOS 

CONSELHOS DE CENTRO E SUPERIORES, E NOS 

DEPARTAMENTOS DO CAV/UDESC.  

 

 

 Adil Knackfuss Vaz, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de 

suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

1 – Designar os servidores abaixo relacionados para comporem as Mesas Eleitorais 

Receptoras para a Eleição dos representantes nos Conselhos de Centro e Superiores e nos 

Departamentos do Centro de Ciências Agroveterinárias/UDESC:  

 

Mesa receptora de votos de docentes e técnicos universitários: 

• Téc. Osvald Borges de Oliveira Júnior 

• Téc. Jane Aparecida Borges Martins – mesário auxiliar 

 

Mesa receptora de votos de discentes dos Cursos de Engenharia Florestal e Engenharia 

Ambiental: 

• Téc. Carmem Lúcia Sena do Amaral 

• Téc. Margarete Pelissaro – mesário auxiliar 

 

Mesa receptora dos votos de discentes do Curso de Medicina Veterinária: 

• Téc. Márcio Gilberto Ávila Ramos 

• Téc. Jussara Ribeiro dos Reis – mesário auxiliar 

 

Mesa receptora de votos de discentes do Curso de Agronomia e Cursos de Pós-Graduação: 

• Téc. Fátima Bittencourt 

• Téc. Marizete Salvador – mesário auxiliar 

 

2 – Publique-se para conhecimento. 

 

Lages, 28 de agosto de 2009. 
 

 

 

Adil Knackfuss Vaz 

Diretor Geral CAV/UDESC 

 

 

 

http://www.cav.udesc.br/

